
■国民健康保険加入状況(令和６年３月 31 日) ■国民年金加入状況(令和６年３月 31 日)

■国民年金受給状況(令和６年３月 31 日)

■小学校の状況

世帯数
(世帯)

全世帯
国保世帯数

13,107
3,905

被保険者数
(人)

全人口
国保被保険者数

32,956
6,106

加入率
(％)

世帯
人員

29.79
18.53

療養諸費
(療養給付費
＋療養費)

費用額(千円)
1 人当たり費用額(円)
保険者負担額(千円)

2,853,733
467,365
2,110,288

資料：令和５年度国民健康保険事業状況報告書(市民課)

区分 総計

被保険者

総計
第 1号
第 1号任意
第 3号

5,246
3,189
43

2,014

区分 総計

総計区分

■義務教育学校の状況

■中学校の状況

職員数児童数区分
学級数

特別支援

11
38
23
23
36
50
24

32
280
152
125
290
455
239

0
6
1
2
2
5
3

3
17
8
8
14
19
13

外山小学校
本巣小学校
一色小学校
土貴野小学校
席田小学校
真桑小学校
弾正小学校

82 19 1,573 205総 数

小中義学校の状況 (令和６年４月 1日)(単位：組・人)

遺族基礎年金

老齢基礎年金 件数(件)
金額(千円)

10,014
7,152,186

障害基礎年金 件数(件)
金額(千円)

522
455,819

件数(件)
金額(千円)

70
54,571

国保・国民年金の状況

保育園・幼稚園の状況 (令和 6年４月 1日)(単位：人)

資料：令和５年度国民年金事業状況統計書(市民課)

資料：市民課

資料：本巣市教育要覧(学校教育課)

217
0

総 計
0
1
39
50
38
25
31
33

根尾保育園
神海保育園
本巣保育園
糸貫東保育園
糸貫西保育園
真正保育園
真桑保育園
弾正保育園

区分 園児数

資料：幼児教育課

632
5
8

102
120
110
85
94
108

園児数区分

総 計
根尾幼稚園
神海幼稚園
本巣幼稚園
糸貫東幼稚園
糸貫西幼稚園
真正幼稚園
真桑幼稚園
弾正幼稚園

資料：幼児教育課

職員数
学級数

生徒数
特別支援

区分

2
3
3

8
12
16

156
318
422

27
34
44

本巣中学校
糸貫中学校
真正中学校

36 8 896 105総 数

職員数学級数 児童・生
徒数特別支援

区分

7 1 43 20根尾学園

(単位：人)

資料：本巣市教育要覧(学校教育課)

資料：本巣市教育要覧(学校教育課)


